
Закупочные цены на зернобобовые и технические культуры в Тамбовской области по состоянию на 04.07.2017 года (руб./т, с НДС) 
 

№ 

п/п 
Наименование 

элеватора (ХПП), организации 

Ячмень 

фураж. 

Овес Горох Пшеница 

5 кл. 

Пшеница 

4 кл. 

Пшеница 

3 кл. 

Рожь 

гр. А 

Подсол-

нечник 

Куку-

руза 

Рапс  Нут 

1.  ОАО «Деметра» Тамбов (8-4752) 72-13-45, 72-03-31  До 8 июля производство стоит, закупок не производят 

2.  ООО «Райн Грайн» закупает на АО «Избердевский 

элеватор» 8-915-863-77-77   Роман Александрович 7250   7250 8000 
8500         

9000 
 

19000     

19500    

20000 

7250  

 

3.  ОАО «Талвис» Н.Ляда (8-4752) 65-61-96, 65-61-31    8600        

4.  ООО «Комагроком» г. Тамбов (8-4752) 72-36-54, 72-

78-29, 8-909-234-88-50 Кантуганов Вячеслав Насибо-

вич (самовывоз с хозяйства)  

Е-mail: komagrokom@mail.ru  

   6600 7500   17000    

5.  ООО «Август» г. Тамбов  

8-920-488-40-10 Сергей    5500 7000   18000 
ГОСТ 

6600  

ГОСТ  
  

6.  ООО «Мега+», Тамбовская обл., Кирсановский р-н, 

п.Ветровка, тел. 8(47537) 3-67-54, 89156779531 

 Руслан Анатольевич (самовывоз с хозяйств) 

6200-

6300 
  6500 7000   17000    

7.  Мичуринская мукомольная компания (8-475-45)2-89-

91, 2-00-75 (добав. 4013) с НДС и с декларациями 
 

Временно не закупает 
8.  ООО ТЗК «Триумф» г.Тамбов 8-910-754-7775 

(самовывоз с места из хозяйства, цены с НДС)                

  Заключают договора на новый сезон                                                     

                                                     Тамбовская обл.   

 

                                                     

 

 

                                            Воронежская обл. 

6000-

6300 фур. 

дого-

ворная 

по переписи 

 
10500 с 

НДС 

6000-6500 

самовывоз 

7400 фран-

ко-вагон 

договор-

ная по пере-

писи 

7000-7500 

самовывоз  
договор-

ная по пере-

писи 

8000-8500 

самовывоз 

договор-

ная по пере-

писи 

 

15000-

15500 

 

6700 

 

48000 

 

Срочно закупаем пшеницу по переписи на элеваторах.  

Заключают договора на новый сезон 
6300-

6500 
 13000  7300-7500 9500-9700    

48000 

 

9.  ОАО «Мордовский элеватор» 8(475-42) 31-2-56, 31-7-

50, 31-6-88, 8-910-759-69-42 Виктор Петрович  
6200 фур 

7500 пиво 
  6500 7300 9000  

16500 
(с НДС) 

  
 

10.  ООО «Уваровский маслозовод-элеватор» 

8 (475-58) 4-66-47, 4-72-29, 8-915-889-98-64, 8-915-

889-98-65 
       

18000 
(с НДС) 

  

 

11.  ООО «ТПК «Цезарь» Воронеж 8-915-546-62-31 Сер-

гей (закупает на СРТ элеватора ЗАО «Биотехнологии» 

п.Дмитриевка, а также самовывоз с места из хозяйства)  

 

Не закупают до нового урожая 

12.  Кооператив «Тамбовское поле» 8-910-756-02-55 

Александр Николаевич  
7200 фур. 

10500 
пиво 

 10000 7000 8000 10000 7000 
19000 
(с НДС) 

7000  
 

13.  АО «Октябрьское» пос. с-за «Селезневский» Тамбов-

ский р-н (8-4752) 65-83-83, сот 8(915) 878-95-03 
 

Не закупают до 20 июля 

14.  ООО «Урожай» 8-915-674-71-46, 8-953-124-86-63 

Светлана Анатольевна (самовывоз с места из хозяйства)  

 

6000-

6200 

6000-

7000 

9500-

10000 
5800-6000 7000-7200 8500-8800 

6000-

7000 

17000-

18000 

6000-

6500 

18000-

20000 
46000 

mailto:komagrokom@mail.ru


№ 

п/п 

Наименование 

элеватора (ХПП), организации 

Ячмень 

фураж. 

Овес Горох Пшеница 

5 кл. 

Пшеница 

4 кл. 

Пшеница 

3 кл. 

Рожь 

гр. А 

Подсол-

нечник 

Куку-

руза 

Рапс  Нут 

15.  ООО «Агроком» (самовывоз с хозяйства) 

(8-475-45)5-47-31, 8-906-681-06-03-Максим 
6200 

(с НДС) 
  6500 7200 9200-9500   

7500-

7800  
  

16.  ООО «АгроЛюкс» (самовывоз с хозяйства) 8(475-45) 

 9-28-08, 8-905-123-98-14 Елена Михайловна 
6000  договорная 6000 7000-7200 9000-9500 

договор-

ная 
договорная 

договор-

ная 
договор-

ная 
договор-

ная 

17.  ООО «Нива Черноземья» Мичуринский элеватор 

8-903-643-88-95 (возможен самовывоз с хозяйства)  7200 

Оказывает услуги сушки, хранения и пр.. на выгодных для сельхозтоваропроизводителей услови-

ях 
 

18.  ОАО «Токаревская птицефабрика» Тамб. Обл. р.п. 

Токаревка 8-906-657-69-65Сергей Борисович         

(с НДС и доставкой)          
   8800     8400  

 

19.  Агрофирма «Черноземье» (оплата договорная, самовы-

воз) Максим Геннадьевич 8-953-700-64-10  
Е-mail: maxdemetra@mail.ru         

6300 фур. 

8000 пиво 
 10500 6500 7500 8500 7000 18000 

ГОСТ 
6000  

ГОСТ  
  

20.  Глобэкс Грейн закупает на линейных элеваторах 

8-915-676-64-48 Сергей 

Е-mаil: ledenevtmb@gmail.com 
6500  12300 7000-7100 8000 9400     

 

21.  ООО «Тамбовская мука» 8(4752)48-82-80, 

89204788545 

 

     
10400- 

10800 

 

    

 

ООО «Урожай» закупает: Люпин – 16000-17000 руб./т, Сою – 18000-21000 руб./т, Лѐн – 16500-17500 руб./т, Сафлор – 13000-14000 руб./т. 

ООО «АгроЛюкс» г.Мичуринск закупает: Сою, рыжик, лен, нут - цена договорная (самовывоз с места из хозяйства, любой регион). 

 

.                    

       Тамбовский филиал ФГБУ «Спеццентручет в АПК» 8 (4752) 71-58-38 
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